
 

 

 

 

 

  

日 時 令和 4 年9 月26 日（月）18:00～19:30 

会 場 サンパール荒川 ４階「第１集会室」 
 

参加料 無料 

主 催 （公社）荒川法人会 荒川支部 

講師 税理士  大塚 正幸 氏 

プ ロ フ ィ ー ル （ 略 歴 ）  

税 理 士 の 開 業 前 、 東 京 国 税 局 管 内 の 税 務 署 17 ヵ 所 へ 33 年 間 勤 務 、 そ の 間 資 産 税 事 務

へ 従 事 し た 期 間 は 約 30 年 。 現 場 の 第 一 線 で 、 申 告 書 の 内 容 精 査 か ら 調 査 事 案 の 選 定 、 実

地 調 査 へ の 同 行 な ど 幅 広 く 資 産 税 事 務 の 実 務 に 精 通 。  

最 終 勤 務 地 は 、 東 京 上 野 税 務 署 資 産 課 税 部 門 の 統 括 国 税 調 査 官 と し て 在 籍 し 、 浅 草 税 務

署 資 産 課 税 部 門 の 統 括 国 税 調 査 官 を 兼 務 。 在 職 中 は 、  台 東 区 及 び 文 京 区 の 両 区 の 資 産 税

事 務 を 集 約 処 理 す る 「 国 税 局 事 務 処 理 セ ン タ ー 」 の 立 ち 上 げ に も 従 事 。  

現 在 は 税 理 士 と し て 納 税 者 か ら 依 頼 を 受 け た 相 続 税 の 申 告 書 の 作 成 業 務 を 行 う と と も

に 、 大 手 税 理 士 法 人 や 会 計 事 務 所 が 作 成 し た 、 相 続 税 申 告 書 の 最 終 チ ェ ッ ク を 行 う セ カ ン

ド オ ピ ニ オ ン 業 務 を 展 開 。  

下記にご記入のうえ、ＦＡＸにてお申し込みください。 

【会社名】 TEL: 

FAX: 

【参加者名 1】 【参加者名 2】 

 ご記入いただいた個人情報は、当会の事業の詳細案内や事業の遂行など、当会活動のためにのみ利用させて頂きます。 

当会から連絡がない限り受講可能ですので、当日直接会場へお越しください。 

FAX:03-3802-2666 山岸宛 

荒川法人会荒川支部では公益事業の一環として会員の皆様はもとより、一般の方
も参加できるセミナーを企画いたしました。 

今回は税理士の大塚 正幸様を講師に迎え、相続税のポイントについてお話してい
ただきます。 

何かとご多忙のこととは存じますが奮ってご参加いただきたくご案内申し上げま
す。 

一般の方も参加できます 定員：２４名 

 


